
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№21
(13 169)

вторник, 21 марта
2023 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.03.2023 №352-ПА

О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов

капитального строительства для земельного
участка с кадастровым номером 

66:63:1801004:101, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, 

Cухоложский район, село Курьи,
улица Куйбышева, дом 50-1

Рассмотрев заявление правообладателя земельно-
го участка от 17 февраля 2023 года о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства в целях со-
блюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов пра-
вообладателей земельных участков и объектов капи-
тального строительства, в соответствии со статьей 
5.1 и частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь решением 
Думы городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 
года №363-РД «Об утверждении Положения о публич-
ных слушаниях в городском округе Сухой Лог», Адми-
нистрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о предоставле-

нии разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства реконструкции 
объектов капитального строительства (минимальные 
отступы от границ земельного участка до располо-
женных на нем объектов капитального строительства 
не со стороны улицы и проездов: для жилого дома 
– менее 3 метров) для земельного участка с када-
стровым номером 66:63:1801004:101, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Cухоложский район, село Курьи, улица Куйбы-
шева, дом 50-1, расположенного в территориальной 
зоне Ж3 – Зона застройки индивидуальными жилыми 
домами в сельских населенных пунктах, в форме об-
суждения в 17-15 часов 29 марта 2023 года в актовом 
зале Администрации городского округа (г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 213).

2. Проект решения о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства реконструкции объектов капи-
тального строительства разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет» 
(http://goslog.ru/dokumenti-planirovaniya/) в поряд-
ке, установленном статьей 5.1 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации.

3. С экспозицией проекта, подлежащего рассмо-
трению на публичных слушаниях, возможно ознако-
миться по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 
307 до 29 марта 2023 года, еженедельно по вторникам 
и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанно-
му в пункте 2 настоящего постановления, и заявки на 
участие в публичных слушаниях направлять для ре-
гистрации в отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, №7А, каб. 306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-38-74), 
а также на адрес электронной почты grad@goslog.ru 
до 28 марта 2023 года.

5. Организацию и проведение публичных слуша-
ний, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния, возложить на комиссию по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки городского 
округа Сухой Лог.

6. Сообщения о проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства направлены правоо-
бладателям земельных участков, имеющих общие 
границы с земельным участком, применительно к 
которому запрашивается данное разрешение 28 фев-
раля 2023 года.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на 
информационных стендах Администрации городско-
го округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела архитектуры 
и градостроительства Администрации городского 
округа Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.03.2023 №359-ПА

Об утверждении результатов публичных
слушаний о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования
для земельного участка с кадастровым номером 

66:63:0701001:713, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Свердловская область,
Сухоложский район, село Талица, в восточной 

части кадастрового 66:63:0701001
В соответствии со статьей 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 
и Положением о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог, утвержденным решением Думы го-
родского округа от 25.08.2015 №363-РД, на основании 
статьи 5.1 и части 3 статьи 39 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации Администрация город-
ского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний о 

предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0701001:713, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сухоложский район, село Талица, в восточ-
ной части кадастрового 66:63:0701001 (заключение 
о результатах публичных слушаний прилагается*).

2. Предоставить главе крестьянского (фермерско-
го) хозяйства разрешение на условно разрешенный 
вид использования для земельного участка с када-
стровым номером 66:63:0701001:713, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, село Талица, в восточной 
части кадастрового 66:63:0701001, условно разрешен-
ный вид использования – «Охота и рыбалка».

3. Опубликовать настоящее постановление с за-
ключением о результатах публичных слушаний в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела архитектуры 
и градостроительства Администрации городского 
округа Сухой Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Администрации город-
ского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.03.2023 №360-ПА

Об утверждении результатов публичных
слушаний о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования
для планируемого к образованию земельного 
участка со следующим местоположением:

Российская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, город Сухой Лог,

улица Победы, во дворе дома №30
В соответствии со статьей 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 
и Положением о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог, утвержденным решением Думы го-
родского округа от 25.08.2015 №363-РД, на основании 
статьи 5.1 и части 3 статьи 39 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации Администрация город-
ского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний о 

предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования для планируемого к обра-
зованию земельного участка со следующим место-
положением: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, 
улица Победы, во дворе дома №30 (заключение о ре-
зультатах публичных слушаний прилагается).

2. Предоставить физическому лицу разрешение на 
условно разрешенный вид использования для плани-
руемого к образованию земельного участка со сле-
дующим местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой Лог, 
город Сухой Лог, улица Победы, во дворе дома №30, 
условно разрешенный вид использования – «Разме-
щение гаражей для собственных нужд».

3. Опубликовать настоящее постановление с за-
ключением о результатах публичных слушаний в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела архитектуры 
и градостроительства Администрации городского 
округа Сухой Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение к постановлению
Администрации городского округа Сухой Лог

от 13.03.2023 №360-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на условно разре-
шенный вид использования для планируемого 
к образованию земельного участка со следую-

щим местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой 
Лог, город Сухой Лог, улица Победы, во дворе 

дома №30
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 03 марта 2023 года

01 марта 2023 года в актовом зале Администрации 
городского округа Сухой Лог состоялись публичные 
слушания по вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования для плани-
руемого к образованию земельного участка со сле-
дующим местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой Лог, 
город Сухой Лог, улица Победы, во дворе дома №30.

В публичных слушаниях принял участие 1 чело-
век. Результаты публичных слушаний подготовлены 
на основании Протокола публичных слушаний от 01 
марта 2023 года.

Предложений и замечаний по данному вопросу 
не поступило.

В результате обсуждения, учитывая отсутствие 
предложений и замечаний, руководствуясь статьей 
39 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, принято решение рекомендовать Главе город-
ского округа предоставить физическому лицу разре-
шение на условно разрешенный вид использования 
для планируемого к образованию земельного участ-
ка со следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Победы, во дворе 
дома №30, условно разрешенный вид использования 
– «Размещение гаражей для собственных нужд».

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.03.2023 №361-ПА

Об утверждении результатов публичных слуша-
ний о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объектов капиталь-

ного строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:2001003:1177, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой Лог, 
село Новопышминское, улица Ленина, земельный 

участок №93
В соответствии со статьей 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 
и Положением о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог, утвержденным решением Думы го-
родского округа от 25.08.2015 №363-РД, на основании 
статьи 5.1 и части 4 статьи 40 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации Администрация город-
ского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний о 

предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строитель-
ства для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:2001003:1177, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, село Новопышминское, улица Лени-
на, земельный участок №93 (заключение о результа-
тах публичных слушаний прилагается).

2. Предоставить правообладателю земельного 
участка разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:2001003:1177, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, село Новопышминское, улица Лени-
на, земельный участок №93, минимальные отступы от 
границ земельного участка до расположенных на нем 
объектов капитального строительства не со стороны 
улицы и проездов: для жилого дома – менее 3 метров.

3. Опубликовать настоящее постановление с за-
ключением о результатах публичных слушаний в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела архитектуры 
и градостроительства Администрации городского 
округа Сухой Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение к постановлению
Администрации городского округа Сухой Лог

от 13.03.2023 №361-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства для земельного участка с 

кадастровым номером 66:63:2001003:1177, распо-
ложенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой 
Лог, село Новопышминское, улица Ленина, зе-

мельный участок №93
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 09 марта 2023 года

07 марта 2023 года в актовом зале Администрации 
городского округа Сухой Лог состоялись публичные 
слушания по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:2001003:1177, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, село Новопыш-
минское, улица Ленина, земельный участок №93.

В публичных слушаниях принял участие 1 чело-
век. Результаты публичных слушаний подготовлены 
на основании Протокола публичных слушаний от 07 
марта 2023 года.

Предложений и замечаний по данному вопросу 
не поступило.

В результате обсуждения, учитывая отсутствие 
предложений и замечаний, руководствуясь статьей 
39 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, принято решение рекомендовать Главе го-
родского округа предоставить правообладателю 
земельного участка разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства для земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:2001003:1177, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, село Новопышминское, 
улица Ленина, земельный участок №93, минимальные 
отступы от границ земельного участка до располо-
женных на нем объектов капитального строительства 
не со стороны улицы и проездов: для жилого дома 
– менее 3 метров.

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.03.2023 №366-ПА

О внесении изменений в постановление Админи-
страции городского округа Сухой Лог от 17.01.2023 
№42-ПА «Об обеспечении питанием обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных учреж-

дениях в 2023 году»
В целях реализации основных направлений со-

циальной политики в городском округе Сухой Лог 
в части совершенствования системы организации 
питания обучающихся в муниципальных общеобра-
зовательных учреждениях, руководствуясь Законом 
Свердловской области от 15.07.2013 №78-ОЗ «Об обра-
зовании в Свердловской области» (ред. от 22.11.2022), 
постановлением Правительства Свердловской об-
ласти от 05.03.2014 года №146-ПП «Об обеспечении 
бесплатным горячим питанием обучающихся по оч-
ной форме обучения в государственных общеобра-
зовательных организациях Свердловской области, 
муниципальных общеобразовательных организа-
циях, частных общеобразовательных организациях 
и обособленных структурных подразделениях госу-
дарственных образовательных организаций Сверд-
ловской области по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, а также обучающихся по очной форме 
обучения в государственных профессиональных об-
разовательных организациях Свердловской области, 
реализующих образовательные программы среднего 
профессионального образования в сфере искусств, 
и обособленных структурных подразделениях таких 
государственных профессиональных образователь-
ных организаций Свердловской области по основным 
общеобразовательным программам и по образова-
тельным программам среднего профессионального 
образования в сфере искусств, интегрированным с 
образовательными программами основного общего 
и среднего общего образования» (ред. от 27.09.2022), 
постановлением Правительства Свердловской обла-
сти от 23.04.2020 №270-ПП «Об утверждении Порядка 
предоставления денежной компенсации на обеспе-
чение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и 



вторник, 21 марта 2023 годагородской вестник2
обед) обучающихся с ограниченными возможностя-
ми здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваива-
ющих основные общеобразовательные программы 
на дому», постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 03.09.2020 №621-ПП «Об организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, получа-
ющих начальное общее образование в государствен-
ных образовательных организациях Свердловской 
области и муниципальных общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории Сверд-
ловской области» (ред. от 15.12.2022) и Уставом город-
ского округа Сухой Лог, Администрация городского 
округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации город-

ского округа Сухой Лог от 17.01.2023 №42-ПА «Об обе-
спечении питанием обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях в 2023 году» сле-
дующие изменения:

1) абзац 1 подпункта 1 пункта 2 изложить в следу-
ющей редакции:

«1) бесплатного одноразового горячего питания 
(завтрак) во вторую или третью перемены обучаю-
щимся в первую смену в муниципальных общеобра-
зовательных учреждениях:»;

2) абзац 1 подпункта 2 пункта 2 изложить в следу-
ющей редакции:

«2) бесплатного одноразового горячего питания 
(обед) в четвертую или пятую перемены обучающим-
ся в первую смену и обучающимся во вторую смену 
в муниципальных общеобразовательных учрежде-
ниях:».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты 
подписания и распространяет свое действие на пра-
воотношения, возникшие с 01.01.2023.

3. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы» и на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог В.Н. Игонина.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.03.2023 №368-ПА

Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению на территории 

городского округа Сухой Лог
В соответствии с Федеральным законом от 

12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 
постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 30.01.2023 №119 «Об утверждении коэффициен-
та индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 
году», руководствуясь Уставом городского округа, 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 01.02.2023 года стоимость услуг, пре-

доставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению в городском округе Сухой Лог 
(прилагается). Стоимость услуг, предоставляемых со-
гласно гарантированному перечню услуг по погребе-
нию, рассчитана с учетом районного коэффициента.

2. Признать утратившим силу постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 01.03.2022 №285-ПГ 
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погре-
бению на территории городского округа Сухой Лог». 

3. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Москвину Е.Ю.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.03.2023 №369-ПА

О проведении публичных слушаний о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид 
использования для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим местополо-
жением: Российская Федерация, Свердловская 

область, городской округ Сухой Лог, город Сухой 
Лог, улица Победы, во дворе дома №30

Рассмотрев заявление физического лица, заинте-
ресованного в предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного 
участка от 01 марта 2023 года, в целях соблюдения 
права человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правоо-
бладателей земельных участков и объектов капи-
тального строительства, в соответствии со статьей 
5.1 и частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь решением 
Думы городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 
года №363-РД «Об утверждении Положения о публич-
ных слушаниях в городском округе Сухой Лог», Адми-
нистрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о предостав-

лении разрешения на условно разрешенный вид 
использования - «Размещение гаражей для соб-
ственных нужд» для планируемого к образованию зе-
мельного участка со следующим местоположением: 
Российская Федерация, Свердловская область, город-
ской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Победы, 
во дворе дома №30, расположенного в территориаль-
ной зоне Ж2 – Зона застройки многоквартирными 
жилыми домами, в форме обсуждения в 17-15 часов 05 
апреля 2023 года в Администрации городского округа 
(г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования разме-
стить на официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном статьей 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

3. С экспозицией проекта, подлежащего рассмо-
трению на публичных слушаниях, возможно ознако-
миться по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 
307 до 05 апреля 2023 года, еженедельно по вторникам 
и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанно-
му в пункте 2 настоящего постановления, и заявки на 
участие в публичных слушаниях направлять для ре-
гистрации в отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, №7А, каб. 306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-38-74), 
а также на адрес электронной почты grad@goslog.ru 
до 04 апреля 2023 года.

5. Организацию и проведение публичных слуша-
ний, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния, возложить на комиссию по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки городского 
округа Сухой Лог.

6. Сообщения о проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования на-
правлены правообладателям земельных участков, 
имеющих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается данное 
разрешение 09 марта 2023 года.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на 
информационных стендах Администрации городско-
го округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела архитектуры 
и градостроительства Администрации городского 
округа Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.03.2023 №375-ПА

Об утверждении результатов публичных слу-
шаний о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования для планируемо-
го к образованию земельного участка со следую-
щим местоположением: Российская Федерация, 

Свердловская область, городской округ Сухой Лог, 
село Новопышминское, улица Ленина, примыкает 

к юго-восточной границе земельного участка
с кадастровым номером 66:63:2001003:28

В соответствии со статьей 28 Федерального закона 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 
и Положением о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог, утвержденным решением Думы го-
родского округа от 25.08.2015 №363-РД,

на основании статьи 5.1 и части 3 статьи 39 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации Адми-
нистрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний о 

предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования для планируемого к обра-
зованию земельного участка со следующим место-
положением: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, село Новопыш-
минское, улица Ленина, примыкает к юго-восточной 
границе земельного участка с кадастровым номером 
66:63:2001003:28 (заключение о результатах публич-
ных слушаний прилагается).

2. Предоставить физическому лицу разрешение на 
условно разрешенный вид использования для плани-
руемого к образованию земельного участка со сле-
дующим местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой Лог, 
село Новопышминское, улица Ленина, примыкает к 
юго-восточной границе земельного участка с када-
стровым номером 66:63:2001003:28, условно разре-
шенный вид использования – «Размещение гаражей 
для собственных нужд».

3. Опубликовать настоящее постановление с за-
ключением о результатах публичных слушаний в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела архитектуры 
и градостроительства Администрации городского 
округа Сухой Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение к постановлению
Администрации городского округа Сухой Лог

от 16.03.2023 №375-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на условно разре-
шенный вид использования для планируемого 
к образованию земельного участка со следую-

щим местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой 

Лог, село Новопышминское, улица Ленина, 
примыкает к юго-восточной границе земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:2001003:28
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 27 февраля 2023 года

20 февраля 2023 года в актовом зале Администра-
ции городского округа Сухой Лог состоялись публич-
ные слушания по вопросу предоставления разреше-
ния на условно разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земельного участка со 
следующим местоположением: Российская Федера-
ция, Свердловская область, городской округ Сухой 
Лог, село Новопышминское, улица Ленина, примы-
кает к юго-восточной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:2001003:28.

В публичных слушаниях приняли участие 2 чело-
века. Результаты публичных слушаний подготовлены 
на основании Протокола публичных слушаний от 20 
февраля 2023 года.

В результате обсуждения рекомендовано при об-
разовании и использовании в дальнейшем данного 
земельного участка соблюдать установленные Во-
дным кодексом Российской Федерации ограничения 
использования земельного участка.

Иных предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая предложение 
и отсутствие замечаний, руководствуясь статьей 39 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
принято решение рекомендовать Главе городского 
округа предоставить физическому лицу разрешение 
на условно разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земельного участка 
со следующим местоположением: Российская Феде-
рация, Свердловская область, городской округ Сухой 
Лог, село Новопышминское, улица Ленина, примы-
кает к юго-восточной границе земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:2001003:28, условно 
разрешенный вид использования – «Размещение 
гаражей для собственных нужд».

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.03.2023 №378-ПА

Об утверждении результатов публичных слу-
шаний о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования для планируемо-
го к образованию земельного участка со следую-
щим местоположением: Российская Федерация, 

Свердловская область, городской округ Сухой Лог, 
село Курьи, улица Строителей, примыкает к севе-

ро-западной границе земельного участка
с кадастровым номером 66:63:1801005:9

В соответствии со статьей 28 Федерального закона 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 
и Положением о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог, утвержденным решением Думы го-
родского округа от 25.08.2015 №363-РД, на основании 
статьи 5.1 и части 3 статьи 39 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации Администрация город-
ского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний о 

предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования для планируемого к обра-
зованию земельного участка со следующим место-
положением: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, село Курьи, ули-
ца Строителей, примыкает к северо-западной гра-
нице земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1801005:9 (заключение о результатах публичных 
слушаний прилагается).

2. Предоставить физическому лицу разрешение 
на условно разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земельного участка 
со следующим местоположением: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, село Курьи, улица Строителей, примыка-
ет к северо-западной границе земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:1801005:9, условно 
разрешенный вид использования – «Туристическое 
обслуживание».

3. Опубликовать настоящее постановление с за-
ключением о результатах публичных слушаний в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела архитектуры 
и градостроительства Администрации городского 
округа Сухой Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение к постановлению
Администрации городского округа Сухой Лог

от 16.03.2023 №378-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на условно разре-
шенный вид использования для планируемого 
к образованию земельного участка со следую-

щим местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой 
Лог, село Курьи, улица Строителей, примыкает

к северо-западной границе земельного участка
с кадастровым номером 66:63:1801005:9

г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 10 марта 2023 года

07 марта 2023 года в актовом зале Администрации 
городского округа Сухой Лог состоялись публичные 
слушания по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земельного участка 
со следующим местоположением: Российская Феде-
рация, Свердловская область, городской округ Сухой 
Лог, село Курьи, улица Строителей, примыкает к севе-
ро-западной границе земельного участка с кадастро-
вым номером 66:63:1801005:9.

В публичных слушаниях принял участие 1 чело-
век. Результаты публичных слушаний подготовлены 
на основании Протокола публичных слушаний от 07 
марта 2023 года.

В результате обсуждения предложено опреде-
лить возможность образования земельного участка 
в соответствии с требованиями действующего зако-
нодательства при подготовке и утверждении схемы 
расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории. Обеспечить свободный доступ 
граждан к водному объекту.

Иных предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая предложения 
и отсутствие замечаний, руководствуясь статьей 39 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
принято решение рекомендовать Главе городского 
округа предоставить физическому лицу разрешение 
на условно разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земельного участка 
со следующим местоположением: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, село Курьи, улица Строителей, примыка-
ет к северо-западной границе земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:1801005:9, условно 
разрешенный вид использования – «Туристическое 
обслуживание».

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.03.2023 №379-ПА

О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Думы городского округа «Об исполнении 

бюджета городского округа Сухой Лог за 2022 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06 ок-

тября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 17 Устава городского округа Сухой 
Лог, решением Думы городского округа от 28.02.2013 
№108-РД «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в городском округе Сухой Лог» («Знамя По-
беды» от 05.03.2013 №26), руководствуясь Положением 
о публичных слушаниях в городском округе Сухой Лог, 
утвержденным решением Думы городского округа от 
25.08.2015 №363-РД («Знамя Победы» от 01.09.2015 №69), 
в целях обеспечения участия населения городского 

Приложение
к постановлению Администрации городского округа Сухой Лог

от 14.03.2023 №368-ПА

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
в городском округе Сухой Лог

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гаран-
тированному перечню услуг по погребению (статья 
9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погре-
бении и похоронном деле»)

Стоимость услуг по погребению умерших при отсут-
ствии супруга, близких родственников, иных род-
ственников либо законного представителя умерше-
го или невозможности осуществить ими погребение 
(статья 12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле»)

№ 
п/п

Наименование услуг Стоимость 
услуги, руб.

№ 
п/п

Наименование услуг Стоимость 
услуги, руб.

1 Оформление документов, необхо-
димых для погребения*

Бесплатно 1 Оформление документов, необхо-
димых для погребения*

Бесплатно

2 Предоставление и доставка гроба 
и других предметов, необходимых 
для погребения**

2 219,14 2 Облачение тела 763,98

3 Перевозка тела (останков) умер-
шего на кладбище ***

1 063,01 3 Предоставление гроба 1 455,16

4 Погребение**** 5 680,35 4 Перевозка умершего на кладбище 1 063,01
5 Погребение 5 680,35

Итого: 8 962,50 Итого: 8 962,50

Примечание:
1. Статья 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» включает услуги:
* получение свидетельства о смерти, справки ф. №11;
** изготовление гроба, надгробного знака и их доставку в пределах городского округа Сухой Лог (гроб 

стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из дре-
весноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отче-
ства, даты рождения, даты смерти и регистрационного номера; стойка металлическая; погрузка гроба в 
транспортное средство; доставка в пределах городского округа Сухой Лог, выгрузка гроба в месте нахож-
дения умершего);

*** транспортировка тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище в пределах город-
ского округа Сухой Лог без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости и сопро-
вождающих лиц;

**** рытье могилы, забивание крышки гроба, опускание его в могилу, устройство могильного холма и 
установку надгробного знака.



3вторник, 21 марта 2023 года городской вестник
округа Сухой Лог в решении вопросов местного зна-
чения Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту ре-

шения Думы городского округа «Об исполнении бюд-
жета городского округа Сухой Лог за 2022 год».

2. Сформировать комиссию по проведению пу-
бличных слушаний (далее - Комиссия) в следующем 
составе:

Мингалимов Рафаил Раифович - Глава городского 
округа, председатель Комиссии;

Комягин Сергей Анатольевич - председатель комис-
сии по экономической политике, бюджету, финансам 
и налогам Думы городского округа, член Комиссии;

Чащина Наталья Геннадьевна - начальник Финан-
сового управления Администрации городского окру-
га Сухой Лог, член Комиссии;

Нейфельд Екатерина Ивановна - заместитель на-
чальника Финансового управления Администрации 
городского округа Сухой Лог, секретарь Комиссии;

Саморядова Юлия Сергеевна - начальник бюджет-
ного отдела Финансового управления Администра-
ции городского округа Сухой Лог, член Комиссии;

Храмова Набат Байраммухамедовна – заместитель 
начальника бюджетного отдела Финансового управ-
ления Администрации городского округа Сухой Лог, 
член Комиссии.

3. Комиссии по проведению публичных слушаний:
1) осуществлять ознакомление заинтересованных 

лиц с проектом решения Думы городского округа 
«Об исполнении бюджета городского округа Сухой 
Лог за 2022 год» в период с 11 апреля 2023 года по 24 
апреля 2023 года с 8.00 до 17.00 часов в рабочие дни в 
кабинете 110 Администрации городского округа Сухой 
Лог, улица Кирова, 7 А (Финансовое управление Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог);

2) осуществлять прием предложений по проекту 
решения Думы городского округа «Об исполнении 
бюджета городского округа Сухой Лог за 2022 год» в 
период с 11 апреля 2023 года по 21 апреля 2023 года в 
кабинете 110 Администрации городского округа Сухой 
Лог, улица Кирова, 7 А (Финансовое управление Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог);

3) подготовить и провести публичные слушания в 
17.10. часов 24 апреля 2023 года в малом зале Админи-
страции городского округа Сухой Лог, улица Кирова, 7А;

4) разместить заключение о результатах публич-
ных слушаний на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

4. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы» и на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника Финансового управ-
ления Администрации городского округа Сухой Лог 
Н.Г. Чащину.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.03.2023 №386-ПА

О внесении изменения в постановление
Администрации городского округа Сухой Лог от 

23.02.2023 №271-ПА «Об утверждении дизайн-про-
екта общественной территории городского 

округа Сухой Лог, сформированной для рейтинго-
вого голосования, в целях отбора общественных 
территорий, подлежащих в рамках реализации 

муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды в городском округе 

Сухой Лог до 2027 года» благоустройству в перво-
очередном порядке с 2024 года»

В соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2017 №1710 «Об утверж-
дении государственной программы Российской Фе-
дерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Рос-
сийской Федерации», паспортом национального 
проекта (программы) «Жилье и городская среда», 
утвержденным протоколом заседания президиума 
Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проек-
там от 24.09.2018 №12, паспортом регионального про-
екта «Формирование комфортной городской среды 
на территории Свердловской области», утвержден-
ным протоколом заседания Совета при Губернаторе 
Свердловской области по приоритетным стратегиче-
ским проектам Свердловской области от 17.12.2018 №18, 
руководствуясь Уставом городского округа Сухой Лог, 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение к постановлению Администрации 

городского округа Сухой Лог от 23.02.2023 №271-ПА 
изложить в новой редакции (приложение*).

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы», разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог www.goslog.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Трофимчука А.В.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Администрации город-
ского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.03.2023 №388-ПА

О внесении изменения в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 12 марта 2018 года 

№288-ПГ «Об определении видов обязательных 
работ и перечня организаций, в которых лица, 
которым назначено административное нака-
зание в виде обязательных работ, отбывают 

обязательные работы на территории городского 
округа Сухой Лог»

Рассмотрев обращение государственного авто-

номного учреждения здравоохранения Свердлов-
ской области «Сухоложская районная больница» от 
15.02.2023 №204 и в соответствии со статьями 3.13, 32.13 
Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, статьей 109.2 Федерального 
закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном 
производстве», Соглашением между Администрацией 
городского округа Сухой Лог и Сухоложским район-
ным отделом судебных приставов Главного Управ-
ления Федеральной службы судебных приставов по 
Свердловской области от 02 марта 2018 г. «О порядке 
согласования видов обязательных работ и перечня 
организаций, в которых лица, которым назначено ад-
министративное наказание в виде обязательных ра-
бот, отбывают обязательные работы», в целях созда-
ния необходимых условий для отбывания наказания 
лицами, которым по постановлению суда назначено 
административное наказание в виде обязательных 
работ на территории городского округа Сухой Лог, 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Перечень объектов и мест для отбывания адми-

нистративного наказания в виде обязательных ра-
бот, утвержденный постановлением Главы городско-
го округа Сухой Лог от 12 марта 2020 года №288-ПГ «Об 
определении видов обязательных работ и перечня 
организаций, в которых лица, которым назначено 
административное наказание в виде обязательных 
работ, отбывают обязательные работы на террито-
рии городского округа Сухой Лог» дополнить пунктом 
17 следующего содержания:

«17. Государственное автономное учреждение 
здравоохранения Свердловской области «Сухолож-
ская районная больница» ОГРН 1036602081911».

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы» и на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Игонина В.Н.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.03.2023 №389-ПА

О внесении изменения в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 13.11.2017 №1609-ПГ 

«Об утверждении реестра сведений о муници-
пальных услугах, предоставляемых органами 
местного самоуправления городского округа

Сухой Лог»
В соответствии с Порядком формирования и ве-

дения реестра сведений о муниципальных услугах, 
предоставляемых органами местного самоуправле-
ния городского округа Сухой Лог, утвержденным по-
становлением Главы городского округа Сухой Лог от 
08.11.2017 №1592-ПГ («Знамя Победы» от 14.11.2017 №90), 
руководствуясь Уставом городского округа Сухой Лог, 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реестр сведений о муниципальных услугах, пре-

доставляемых органами местного самоуправления 
городского округа Сухой Лог, утвержденный по-
становлением Главы городского округа Сухой Лог 
от 13.11.2017 №1609-ПГ, с изменениями, внесенными 
постановлениями Главы городского округа Сухой 
Лог от 08.02.2018 №172-ПГ, от 25.04.2018 №531-ПГ, от 
28.05.2018 №645-ПГ, от 20.06.2018 №734-ПГ, от 31.07.2018 
№1019-ПГ, от 09.08.2018 №1073-ПГ, от 27.02.2019 №221-
ПГ, от 07.04.2020 №429-ПГ, от 08.12.2020 №1362-ПГ, от 
24.02.2021 №218-ПГ, от 15.03.2021 №327-ПГ, от 06.07.2021 
№908-ПГ, от 20.10.2021 №1356-ПГ, от 28.07.2022 №1082-ПГ 
изложить в новой редакции (прилагается*).

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Москвину Е.Ю.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Администрации город-
ского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.03.2023 №390-ПА

О признании утратившим силу постановления 
Главы городского округа Сухой Лог от 11.03.2015 
№609-ПГ «О порядке проведения мониторинга 

качества финансового менеджмента, осущест-
вляемого главными распорядителями бюджетных 

средств городского округа Сухой Лог»
В целях приведения в соответствие со статьей 

160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу следующие поста-

новления Главы городского округа Сухой Лог:
1) от 11.03.2015 №609-ПГ «О порядке проведения 

мониторинга качества финансового менеджмента, 
осуществляемого главными распорядителями бюд-
жетных средств городского округа Сухой Лог»;

2) от 14.04.2016 №586-ПГ «О внесении изменений в 
порядок проведения мониторинга качества финан-
сового менеджмента, осуществляемого главными рас-
порядителями бюджетных средств городского округа 
Сухой Лог, утвержденный постановлением Главы го-
родского округа от 11 марта 2015 года №609-ПГ».

2. Настоящее постановление опубликовать в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника Финансового управ-
ления Администрации городского округа Сухой Лог 
Н.Г. Чащину.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.03.2023 №12-ПГ

О награждении Благодарственными письмами 
Главы городского округа Сухой Лог сотрудников 
акционерного общества «Совхоз «Сухоложский»

В соответствии с постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-ПГ «Об 
утверждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайства директора акцио-
нерного общества «Совхоз «Сухоложский» Мошего-
вой Н.В.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом Главы го-

родского округа Сухой Лог за достижение высоких 
производственных показателей в отрасли молочного 
животноводства в 2022 году:

Евстафееву Анну Павловну, оператора машинного 
доения животноводческого комплекса №1;

Пахомову Наталию Алексеевну, оператора по 
кормлению службы главного зоотехника.

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела муниципальной 
службы Администрации городского округа Сухой Лог 
Мезенцеву Е.Г.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.03.2023 №13-ПГ

О награждении Почетной грамотой Главы город-
ского округа Сухой Лог сотрудников общества с 
ограниченной ответственностью «Уралагро-

пром»
В соответствии с постановлением Главы город-

ского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-ПГ «Об 
утверждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайства генерального дирек-
тора общества с ограниченной ответственностью 
«Уралагропром» Вяткиной Л.П.,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Наградить Почетной грамотой Главы городского 

округа Сухой Лог за достижение высоких производ-
ственных показателей в отрасли молочного живот-
новодства в 2022 году - Шахматову Любовь Никола-
евну, оператора по искусственному осеменению 
животных молочной фермы общества с ограничен-
ной ответственностью «Уралагропром».

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела муниципальной 
службы Администрации городского округа Сухой Лог 
Мезенцеву Е.Г.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.03.2023 №14-ПГ

О награждении Благодарственным письмом Главы 
городского округа Сухой Лог Бубенщиковой Л.Г.
В соответствии с постановлением Главы город-

ского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-ПГ «Об 
утверждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство главы крестьянского 
хозяйства «Темп» Бубенщикова В.Ю.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом Главы го-

родского округа Сухой Лог за достижение высоких 
производственных показателей в отрасли молочного 
животноводства в 2022 году – Бубенщикову Любовь 
Геннадьевну, техника по племенному учету крестьян-
ского хозяйства «Темп».

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела муниципальной 
службы Администрации городского округа Сухой Лог 
Мезенцеву Е.Г.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.03.2023 №15-ПГ

О награждении Почетной грамотой Главы 
городского округа Сухой Лог и Благодарственны-
ми письмами Главы городского округа Сухой Лог 
сотрудников общества с ограниченной ответ-

ственностью «Новопышминское»
В соответствии с постановлением Главы город-

ского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-ПГ «Об 
утверждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайства генерального дирек-
тора общества с ограниченной ответственностью 
«Новопышминское» Вяткиной Л.П.,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Наградить за достижение высоких производ-

ственных показателей в отрасли молочного жи-
вотноводства в 2022 году следующих сотрудников 
общества с ограниченной ответственностью «Ново-
пышминское»:

1) Почетной грамотой Главы городского округа Су-
хой Лог – Звереву Екатерину Николаевну, бригадира 
молочного комплекса.

2) Благодарственным письмом Главы городского 
округа Сухой Лог:

Антонову Ольгу Александровну, оператора машин-
ного доения молочного комплекса;

Прохорову Галину Александровну, животновода 
молочного комплекса.

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела муниципальной 
службы Администрации городского округа Сухой Лог 
Мезенцеву Е.Г.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.03.2023 №16-ПГ

О награждении Благодарственными письмами 
Главы городского округа Сухой Лог сотрудников 

муниципального казенного учреждения
«Управление муниципального заказчика»

В соответствии с постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-ПГ «Об 
утверждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство начальника муници-
пального казенного учреждения «Управление муни-
ципального заказчика» Шумихиной Л.К.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом Главы 

городского округа Сухой Лог за добросовестный 
труд, ответственное выполнение должностных обя-
занностей и в связи с празднованием Дня работни-
ков торговли, бытового обслуживания населения 
и жилищно-коммунального хозяйства следующих 
сотрудников муниципального казенного учреждения 
«Управление муниципального заказчика»:

Наймушину Светлану Анатольевну, начальника от-
дела развития, реконструкции и энергосбережения;

Блинову Викторию Юрьевну, юрисконсульта.
2. Опубликовать настоящее постановление в газе-

те «Знамя Победы».
3. Контроль исполнения настоящего постановле-

ния возложить на начальника отдела муниципальной 
службы Администрации городского округа Сухой Лог 
Мезенцеву Е.Г.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.03.2023 №17-ПГ

О награждении Благодарственным письмом
Главы городского округа Сухой Лог Хорьковой Л.Р.

В соответствии с постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-ПГ «Об 
утверждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство старшего инспектора 
военно-учетного стола Администрации городского 
округа Сухой Лог Малиновского В.Б.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом Главы го-

родского округа Сухой Лог за добросовестный труд, 
ответственное отношение к профессиональным 
обязанностям и в связи с юбилейной датой со дня 
рождения – Хорькову Ларису Рефадовну, инспектора 
военно-учетного стола Администрации городского 
округа Сухой Лог.

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела муниципальной 
службы Администрации городского округа Сухой Лог 
Мезенцеву Е.Г.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Администрация го-
родского округа Сухой Лог информирует население 
о возможности предоставления в собственность 
земельного участка, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сухоложский район, деревня 
Шата, улица Сиреневая, №35, вид разрешённого ис-
пользования — «для индивидуального жилищного 
строительства», категория земель — земли населён-
ных пунктов, кадастровый номер 66:63:1602001:160, 
площадью 1 409 кв. м. Со схемой расположения зе-
мельного участка можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ 
или в комитете по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 по 16.00 (перерыв с 
13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 21 марта 2023 
года по 19 апреля 2023 года (включительно) вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже земельного участка (бланк заяв-
ления размещён на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе Ад-
министрация // комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом // земельные отношения // бланки 
заявлений). Заявления можно подать в письменном 
виде в комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 до 16.00 (перерыв с 
13.00 до 14.00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя в соответ-
ствии со статьёй 6 Федерального закона от 06.04.2011 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».



вторник, 21 марта 2023 годагородской вестник4
ИЗВЕЩЕНИЕ

о предоставлении земельного участка
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Администрация го-
родского округа Сухой Лог информирует население 
о возможности предоставления в собственность 
земельного участка, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сухоложский район, деревня 
Шата, улица Сиреневая, №37, вид разрешённого ис-
пользования — «для индивидуального жилищного 
строительства», категория земель — земли населён-
ных пунктов, кадастровый номер 66:63:1602001:159, 
площадью 1 408 кв. м. Со схемой расположения зе-
мельного участка можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ 
или в комитете по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 по 16.00 (перерыв с 
13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 21 марта 2023 
года по 19 апреля 2023 года (включительно) вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже земельного участка (бланк заяв-
ления размещён на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе Ад-
министрация // комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом // земельные отношения // бланки 
заявлений). Заявления можно подать в письменном 
виде в комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 до 16.00 (перерыв с 
13.00 до 14.00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя в соответ-
ствии со статьёй 6 Федерального закона от 06.04.2011 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Администрация го-
родского округа Сухой Лог информирует население 
о возможности предоставления в собственность 
земельного участка, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сухоложский район, деревня 
Шата, улица Сиреневая, №47, вид разрешённого ис-
пользования — «для индивидуального жилищного 
строительства», категория земель — земли населён-
ных пунктов, кадастровый номер 66:63:1602001:149, 
площадью 1 377 кв. м. Со схемой расположения зе-
мельного участка можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ 
или в комитете по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 по 16.00 (перерыв с 
13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 21 марта 2023 
года по 19 апреля 2023 года (включительно) вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже земельного участка (бланк заяв-
ления размещён на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе Ад-
министрация // комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом // земельные отношения // бланки 
заявлений). Заявления можно подать в письменном 
виде в комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 до 16.00 (перерыв с 
13.00 до 14.00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя в соответ-
ствии со статьёй 6 Федерального закона от 06.04.2011 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Администрация го-
родского округа Сухой Лог информирует население 
о возможности предоставления в собственность 
земельного участка, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, го-
родской округ Сухой Лог, деревня Брусяна, улица 
Дачная, №19, вид разрешённого использования — 
«для ведения личного подсобного хозяйства (при-

усадебный земельный участок)», категория земель 
— земли населённых пунктов, кадастровый номер 
66:63:1301001:583, площадью 892 кв. м. Со схемой рас-
положения земельного участка можно ознакомиться 
на Публичной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в комитете по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 
(приёмные дни: понедельник, среда с 10.00 по 16.00 
(перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 21 марта 2023 
года по 19 апреля 2023 года (включительно) вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже земельного участка (бланк заяв-
ления размещён на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе Ад-
министрация // комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом // земельные отношения // бланки 
заявлений). Заявления можно подать в письменном 
виде в комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 до 16.00 (перерыв с 
13.00 до 14.00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя в соответ-
ствии со статьёй 6 Федерального закона от 06.04.2011 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Администрация го-
родского округа Сухой Лог информирует население 
о возможности предоставления в собственность 
земельного участка, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, го-
родской округ Сухой Лог, деревня Брусяна, улица 
Дачная, №24, вид разрешённого использования — 
«для ведения личного подсобного хозяйства (при-
усадебный земельный участок)», категория земель 
— земли населённых пунктов, кадастровый номер 
66:63:1301001:582, площадью 2 408 кв. м. Со схемой рас-
положения земельного участка можно ознакомиться 
на Публичной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в комитете по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 
(приёмные дни: понедельник, среда с 10.00 по 16.00 
(перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 21 марта 2023 
года по 19 апреля 2023 года (включительно) вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже земельного участка (бланк заяв-
ления размещён на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе Ад-
министрация // комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом // земельные отношения // бланки 
заявлений). Заявления можно подать в письменном 
виде в комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 до 16.00 (перерыв с 
13.00 до 14.00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя в соответ-
ствии со статьёй 6 Федерального закона от 06.04.2011 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Администрация го-
родского округа Сухой Лог информирует население 
о возможности предоставления в собственность 
земельного участка, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, го-
родской округ Сухой Лог, посёлок Алтынай, улица 
Победы, земельный участок №20А, вид разрешённого 
использования — «для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок)», кате-
гория земель — земли населённых пунктов, кадастро-
вый номер 66:63:0501001:651, площадью 1 251 кв. м. Со 
схемой расположения земельного участка можно оз-
накомиться на Публичной кадастровой карте на сай-
те https://rosreestr.gov.ru/ или в комитете по управ-
лению муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, 
кабинет №5 (приёмные дни: понедельник, среда с 

10.00 по 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)).
Граждане, заинтересованные в предоставлении 

данного земельного участка, в срок с 21 марта 2023 
года по 19 апреля 2023 года (включительно) вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже земельного участка (бланк заяв-
ления размещён на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе Ад-
министрация // комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом // земельные отношения // бланки 
заявлений). Заявления можно подать в письменном 
виде в комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 до 16.00 (перерыв с 
13.00 до 14.00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя в соответ-
ствии со статьёй 6 Федерального закона от 06.04.2011 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодек-
са Российской Федерации Администрация город-
ского округа Сухой Лог информирует население о 
возможности предоставления в собственность зе-
мельного участка, расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, Сухоложский район, село Талица, 
улица 8 Марта, №38А, вид разрешённого использо-
вания — «для ведения личного подсобного хозяй-
ства (приусадебный земельный участок)», категория 
земель — земли населённых пунктов, кадастровый 
номер 66:63:0701001:79, площадью 2 485 кв. м. Со схе-
мой расположения земельного участка можно озна-
комиться на Публичной кадастровой карте на сайте 
https://rosreestr.gov.ru/ или в комитете по управле-
нию муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, 
кабинет №5 (приёмные дни: понедельник, среда с 
10.00 по 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 21 марта 2023 
года по 19 апреля 2023 года (включительно) вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже земельного участка (бланк заяв-
ления размещён на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе Ад-
министрация // комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом // земельные отношения // бланки 
заявлений). Заявления можно подать в письменном 
виде в комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 до 16.00 (перерыв с 
13.00 до 14.00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя в соответ-
ствии со статьёй 6 Федерального закона от 06.04.2011 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Администрация го-
родского округа Сухой Лог информирует население 
о возможности предоставления в собственность 
земельного участка, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, го-
родской округ Сухой Лог, село Курьи, улица Красных 
Орлов, земельный участок №130, вид разрешённого 
использования — «для индивидуального жилищного 
строительства», категория земель — земли населён-
ных пунктов, кадастровый номер 66:63:1801003:1180, 
площадью 2 500 кв. м. Использование части земельно-
го участка с кадастровым номером 66:63:1801003:1180 
площадью 164 кв. м ограничено право строительства 
и посадки многолетних насаждений (охранная зона 
линии связи). Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться на Публичной када-
стровой карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ или 
в комитете по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные дни: 
понедельник, среда с 10.00 по 16.00 (перерыв с 13.00 
до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 21 марта 2023 
года по 19 апреля 2023 года (включительно) вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже земельного участка (бланк заяв-
ления размещён на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе Ад-

министрация // комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом // земельные отношения // бланки 
заявлений). Заявления можно подать в письменном 
виде в комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 до 16.00 (перерыв с 
13.00 до 14.00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя в соответ-
ствии со статьёй 6 Федерального закона от 06.04.2011 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для ведения садоводства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодек-
са Российской Федерации Администрация город-
ского округа Сухой Лог информирует население о 
возможности предоставления в собственность зе-
мельного участка со следующим местоположением: 
Свердловская область, Сухоложский район, в 50 ме-
трах по направлению на юго-запад от г. Сухой Лог, 
вид разрешённого использования — «для ведения 
садоводства», категория земель — земли населённых 
пунктов, кадастровый номер 66:63:1602008:3, площа-
дью 34 780 кв. м. Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться на Публичной када-
стровой карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ или 
в комитете по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные дни: 
понедельник, среда с 10.00 по 16.00 (перерыв с 13.00 
до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 21 марта 2023 
года по 19 апреля 2023 года (включительно) вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже земельного участка (бланк заяв-
ления размещён на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе Ад-
министрация // комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом // земельные отношения // бланки 
заявлений). Заявления можно подать в письменном 
виде в комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 до 16.00 (перерыв с 
13.00 до 14.00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя в соответ-
ствии со статьёй 6 Федерального закона от 06.04.2011 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодек-
са Российской Федерации Администрация город-
ского округа Сухой Лог информирует население о 
возможности предоставления в аренду земельно-
го участка, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, село Рудянское, улица Горького, земель-
ный участок №32, вид разрешённого использования 
— «для индивидуального жилищного строительства», 
категория земель — земли населённых пунктов, ка-
дастровый квартал 66:63:0801001, площадью 2500,0 
кв. м. Со схемой расположения земельного участка 
можно ознакомиться на Публичной кадастровой кар-
те на сайте https://rosreestr.gov.ru/ или в комитете 
по управлению муниципальным имуществом Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, улица Артил-
леристов, 33, кабинет №5 (приёмные дни: понедель-
ник, среда с 10.00 по 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 21 марта 2023 
года по 19 апреля 2023 года (включительно) вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды земель-
ного участка (бланк заявления размещён на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация // комитет 
по управлению муниципальным имуществом // зе-
мельные отношения // бланки заявлений). Заявления 
можно подать в письменном виде в комитет по управ-
лению муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, 
кабинет №5 (приёмные дни: понедельник, среда с 
10.00 до 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)), или на элек-
тронный адрес: kumi@goslog.ru в форме электронно-
го документа, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со статьёй 6 Федерального 
закона от 06.04.2011 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 78 экз.)
Заказ 645

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.
Объём – 1 печатный лист.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877


